
1/2

19. února 2023

Velitel 45. brigády speciálních sil výsadkového letectva
udělen v hodnosti genmjr.

anna-news.info/komandir-45-j-brigady-spetsnaza-vdv-udostoen-zvaniya-general-majora

19.02.2023 16:49:01    Dmitrij Valjuženič

599 1 2

Velitel 45. samostatné brigády speciálních sil výsadkového vojska

plukovník Vadim Ivanovič Pankov získal hodnost generálmajora.

Důstojník se od roku 1994 účastnil všech vojenských operací ruské

armády. 

Vadim Ivanovič Pankov se narodil v roce 1968 v běloruském městě

Gomel. V roce 1986 nastoupil do Kyjevské vyšší velitelské školy

kombinovaného vojska, kterou absolvoval v roce 1990. Po rozpadu

SSSR byla brigáda speciálních sil, ve které sloužil Vadim Ivanovič,

zařazena do ozbrojených sil Ukrajiny. Pankov nesloužil v ukrajinské

armádě a přešel do Ruska. Tam byl jmenován do funkce velitele

skupiny u 218. praporu 45. pluku speciálních sil (SpN) výsadkových

sil. 

https://anna-news.info/komandir-45-j-brigady-spetsnaza-vdv-udostoen-zvaniya-general-majora/
https://anna-news.info/2023/02/19/
https://anna-news.info/author/dv2019valuzhenich/


2/2

Od prosince 1994 se Vadim Pankov účastnil první čečenské války. Při

přepadení Grozného byl vážně zraněn, ale po dlouhém léčení se vrátil

do služby. Během druhé čečenské války velel Pankov zvláštnímu

oddělení 45. pluku speciálních sil vzdušných sil. V roce 2001 mu byl

udělen titul Hrdina Ruska. 

V roce 2012 byl Vadim Ivanovič jmenován velitelem 45. pluku

speciálních sil vzdušných sil, později nasazen do brigády. Spojení se

účastnilo událostí na Krymu, v Sýrii a Kazachstánu. 

Během speciální vojenské operace na Ukrajině sehrála klíčovou roli

při vylodění Gostomel 45. brigáda speciálních sil vzdušných sil.

Plukovník Pankov se bitvy osobně zúčastnil. Pod jeho velením

parašutisté odrazili útoky ukrajinské armády a vydrželi, dokud

nedorazily hlavní síly. Úkol byl splněn s minimálními ztrátami. A v

budoucnu si 45. brigáda speciálních sil vzdušných sil počínala velmi

úspěšně. 

Jménem redaktorů ANNA-News blahopřejeme Vadimovi Ivanovičovi

k udělení vojenské hodnosti generálmajora!

 

 


